Администрация сельского поселения Отрадинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район

Республики Башкортостан
РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.01.2019й.                                            №5-р
                      31.01.2019г.
О Плане работы сельского поселения Отрадинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан на 2019 год
1. Утвердить План работы Администрации сельского поселения Отрадинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан на 2019 год.
     2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

      Г.В.Майорова
             Приложение
 к распоряжению Администрации

сельского поселения Отрадинский сельсовет муниципального района

Куюргазинский район

Республики Башкортостан

от 31 января  2019 года № 5
План работы
работы Администрации сельского поселения Отрадинский сельсовет муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименования мероприятий

	Дата

проведения

	Докладывает
	Ответственные за подготовку
	Отметка  об

исполнении

	1. Принять участие в подготовке и проведении заседаний Совета сельского поселения Отрадинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан

	1.1.
	О ежегодном отчете главы сельского поселения Отрадинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Отрадинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан в 2018 году
	Февраль
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.2.
	О деятельности Совета сельского поселения Отрадинский сельсовет муниципального района

Куюргазинский район Республики Башкортостан 27 созыва за 2018 год
	Февраль
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.3.
	О внесении изменений в решение «О бюджете сельского поселения Отрадинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	По мере необходимости
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	1.4.
	О бюджете сельского поселения Отрадинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Декабрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2. Организационно-массовая работа

	2.1.
	Организация и проведение заседаний комиссий, созданных при Администрации сельского поселения
	По плану
	Председатели комиссий
	Председатели комиссий

	2.2.
	Организация и проведение встреч информационных групп с населением сельского поселения
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.3.
	Организация и участие в проведении сельско-хозяйственных ярмарок в городах республики и в муниципальном районе
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.4.
	Организация и проведение выездных приёмов граждан, структурными подразделениями Администрации муниципального района, на территории сельского поселения
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.5.
	Организация и проведение мероприятий по профилактике наркомании, алкоголизма, табако-курения, токсикомании и формированию здорового образа жизни
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий

	2.6.
	Участие в организации и проведение праздника, посвящённого Дню российской молодёжи

	2 квартал

	Глава сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий

	2.7.
	Организация и участие в культурно-массовых мероприятиях, проводимых в муниципальном районе:

выставок-продаж, ярмарок сельхозпродукции, посвященных знаменательным датам
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.8.
	Разработка плана-задания по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-

зимний период 2019-2020 годы
	В течение

1-2 квартала

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.9.
	Организация участия населения сельского поселения в независимом опросе об оценке эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления на портале «Голос Республики Башкортостан»
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.10.
	Работа в межведомственной комиссии по оценке жилых помещений
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.11.
	Актуализация нормативно-правовых актов в области предоставления муниципальных услуг, административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.12.
	Актуализация нормативно-правовых актов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.13.
	Консультационная работа по вопросам включения граждан, молодых семей в жилищные программы
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава СП, управляющий делами

	2.14.
	Работа по формированию списков ветеранов ВОВ, членов семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов ВОВ, нуждающихся в приобретении жилья и проведении капитального ремонта жилых помещений
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.15.
	Работа по формированию списков граждан, молодых семей, молодых специалистов, нуждающихся в приобретении жилья
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.16.
	Проведение мониторинга цен на социально-значимые

товары
	Еженедельно
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.17.
	Участие в проведение торжественного мероприятия, посвященного «Дню работника торговли и бытового обслуживания»
	Июль
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.18.
	Совместная работа с общественными организациями сельского поселения
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.19.
	Своевременно предоставлять информацию о выполнении постановлений, распоряжений и других документов, стоящих на контроле
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.20.
	Мониторинг состояния  межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего  предупреждения конфликтных ситуаций
	Ежеквартально
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	2.21.
	Внесение изменений в нормативно-правовые акты по

администрированию доходов бюджета сельского поселения

	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.22.
	Организация и проведение собраний граждан с участием главы Администрации, его заместителей, руководителей служб района, информационных групп
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.23.
	Организация и проведение праздничных мероприятий:

1-5 января – Новый год,

7 января – Рождество Христово,

23 февраля – День защитника отечества,

8 марта – Международный женский день,

1 мая – Праздник Весны и Труда,

9 мая – День Победы,

Июнь - Сабантуй,

12 июня – День независимости России,

11 октября – День Республики,

4 ноября – День Народного единства
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, культорганизаторы СДК и СК сельского поселения

	2.24.
	Организация подписной кампании на периодические

издания
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.25.
	Информационное обеспечение средств массовой информации о значимых мероприятиях и событиях, работе Администрации сельского поселения  и Совета сельского поселения
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.26.
	Обновление информационного обеспечения сайта Администрации сельского поселения Отрадинский сельсовет муниципального района Куюргазинский

район Республики Башкортостан
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.27.
	Проведение профилактической работы с подростками,

состоящими на учете в КДН и ЗП
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами, члены общественной инспекции

	2.28.
	Проведение рейдов по местам культурного досуга молодежи, а также по местам их неофициального скопления
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами, УУП

(по согласованию)

	2.29.
	Организация и проведение тематических мероприятий по профилактике суицидов среди подростков и молодёжи
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами, УУП

(по согласованию), заведующие ФАПов

( по согласованию)

	2.30.
	Проведение мероприятий ко Дню Памяти, посвященного выводу войск из Афганистана
	По отдельному плану
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, культорганизаторы СДК и СК сельского поселения

	2.31.
	Проведение экологических акций
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	2.32.
	Подготовка и проведение заседания комиссии сельского поселения по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ), подготовка материалов и реализация решений комиссии
	По плану работы КЧС и ОПБ
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, члены комиссии

	2.33.
	Проведение совместных с надзорными органами проверок состояния прудов и их готовности к безаварийному пропуску паводка 2019 года

	До 31 марта
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, члены комиссии

	2.34.
	Организация и проведение обучения и информационно - пропагандистских мероприятий по ГО, защите населения и территорий от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, члены комиссии

	2.35.
	Подготовка и участие в конкурсе  среди муниципальных образований Республики Башкортостан на лучшие курсы гражданской обороны и лучший учебно-консультационный пункт по ГО и ЧС
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, члены комиссии

	2.36.
	Представление отчетов о выполненных мероприятиях в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в сельском поселении

	в течение 10 дней после их  завершения
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, члены комиссии

	2.37.
	Проведение совместных с надзорными органами проверок  и инструктажей по пожарной безопасности для лиц, проживающих в частном секторе сельского поселения
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, члены комиссии

	2.38.
	Проведение разъяснительной работы на собраниях граждан, по обеспечению пожарной безопасности, по населенным пунктам сельского поселения
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, члены комиссии

	2.39
	Проведение праздничных мероприятий посвященных празднованию 100 летия Республики Башкортостан
	В течение года
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, культорганизаторы СДК и СК сельского поселения

Управляющий делами

                                А.Н. Жернавкова